
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2022

Rua Amazonas, 375 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
11.888.327/0001-68 (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

5/2022

Data do Processo: 28/01/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO E MATERIAIS DE USO CIRURGICO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, as
empresas:  TECIMAIS  COMERCIO  DE  TECIDOS  E  AVIAMENTOS  LTDA,  BOCCALON  CONFECCOES  LTDA,  ZARDO
UNIFORMES  LTDA,  BEATRIZ  SULZBACH  CORNELIUS  EIRELI  e  PERAZOLI  E  VERONA  LTDA  ,  devidamente
representada,  tendo  conferida  os  documentos  apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,
estava  tudo  de  acordo,  desta  forma  se  deu  seguimento  com  a  abertura  do  envelope(s)  contendo  a  proposta,  qual  fora
analisada  e  após  constatar  que  estava  de  acordo  com  os  critérios  propostos  pelo  edital,  as  mesma  fora  lançadas  no
sistema e se seguiu com a negociação e lances verbais, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura do envelope
de documentação,  que após análise dos mesmos estando tudo de acordo,  com o que solicitava o edital,  os proponentes
foram Habilitados, sendo que perguntados pela Pregoeira sobre interesse de recurso todos presentes desistem neste ato, e
sem nada a mais a tratar encera-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a
apreciação do prefeito municipal.

Reuniram-se no dia 15/02/2022, as 14:10 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 399/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ZARDO UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Avental Seletel para mulher uso ginecologista com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), cor
rosa claro. - Avental Seletel para mulher uso ginecologista com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), cor rosa claro.

30,000 UN ZARDO
UNIFORME

S

32,7600 982,80

2 Avental para cilindro de oxigênio, brim profissional, 100%
poliéster com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), cor azul, dimensões: comp 141cm, largura
82cm - Avental para cilindro de oxigênio, brim profissional, 100%
poliéster com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), cor azul, dimensões: comp 141cm, largura
82cm

20,000 UN ZARDO
UNIFORME

S

36,8000 736,00

4 Campo fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face com
costuras rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 53X53cm
- Campo fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face
com costuras rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 53X53cm

50,000 UN SANTISTA 16,4500 822,50



Página: 2 / 5
5 Campo fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face com

costuras rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 80X80cm
- Campo fechado Brim profissional 100% poliéster, dupla face
com costuras rebatidas 4 lados, com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 80X80cm

50,000 UN SANTISTA 20,5000 1.025,00

6 Campo Fenestrado Brim profissional 100% poliéster, dupla face
com recorte meio com costuras rebatidas todos os lados, com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), dimensões 45X45cm - Campo Fenestrado Brim
profissional 100% poliéster, dupla face com recorte meio com
costuras rebatidas todos os lados, com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões 45X45cm

50,000 UN SANTISTA 16,6500 832,50

12 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cama, com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), com elástico, cor azul claro. Dimensões: Comp 240cm X
Largura 122cm - Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para
cama, com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde), com elástico, cor azul claro. Dimensões:
Comp 240cm X Largura 122cm

50,000 UN ZARDO
UNIFORME

S

69,7000 3.485,00

7.883,80Total do Participante:
Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 Edredon 100% algodão 150 fios dupla face cama paciente
solteiro com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria
Municipal de Saúde) - Edredon 100% algodão 150 fios dupla
face cama paciente solteiro com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde)

20,000 UN ANA 82,0000 1.640,00

10 Fronha impermeável, dimensões: comp 72cm, largura 50cm -
Fronha impermeável, dimensões: comp 72cm, largura 50cm

50,000 UN REGIONAL 19,5000 975,00

13 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cama com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), com elástico, para cama casal - Lençol em tecido 100%
algodão 200 fios para cama com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), com elástico, para
cama casal

30,000 UN ANA 68,0000 2.040,00

14 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para balança de bebê
com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), sem elástico. Dimensões: Comp 60cmX50cm largura -
Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para balança de bebê
com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), sem elástico. Dimensões: Comp 60cmX50cm largura

30,000 UN ANA 22,0000 660,00

15 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para cobrir paciente
com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), sem elástico, cor azul claro. Dimensões: Comp
240cmX130cm largura - Lençol em tecido 100% algodão 200 fios
para cobrir paciente com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde), sem elástico, cor azul claro.
Dimensões: Comp 240cmX130cm largura

30,000 UN ANA 70,0000 2.100,00



Página: 3 / 5
16 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para maca

ginecologista com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde), com elástico. Dimensões: Comp
200cmX78cm largura - Lençol em tecido 100% algodão 200 fios
para maca ginecologista com serigrafia pintada colorida bandeira
do município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde), com elástico. Dimensões: Comp
200cmX78cm largura

30,000 UN ANA 63,0000 1.890,00

17 Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para sala de vacina
com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), com elástico. Dimensões: Comp 150cmX70cm largura. -
Lençol em tecido 100% algodão 200 fios para sala de vacina
com serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), com elástico. Dimensões: Comp 150cmX70cm largura.

20,000 UN ANA 50,0000 1.000,00

18 Manta 100% poliéster não alérgico dupla face com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde)
cama de casal. Dimensões: Comp 220cmX180cm largura -
Manta 100% poliéster não alérgico dupla face com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde)
cama de casal. Dimensões: Comp 220cmX180cm largura

30,000 UN CORTEX 135,0000 4.050,00

23 Travesseiro composição 85% algodão, 15% poliéster.
Dimensões: Largura 48cm, Comp 68cm, Altura 16cm. NASA -
Travesseiro composição 85% algodão, 15% poliéster.
Dimensões: Largura 48cm, Comp 68cm, Altura 16cm. NASA

50,000 UN DUOFLEX 48,0000 2.400,00

27 Toalha de banho para bebê forrada com capuz, 100% algodão.
Personalizado com serigrafia pintada colorida bandeira do
município, escritas (Governo Municipal de São Domingos,
Secretaria Municipal de Saúde). Nas cores claras para bebê
feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo
e branco). Dimensões: 85X95cm - Toalha de banho para bebê
forrada com capuz, 100% algodão. Personalizado com serigrafia
pintada colorida bandeira do município, escritas (Governo
Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de Saúde).
Nas cores claras para bebê feminino e masculino (rosa claro,
azul claro, verde claro, amarelo e branco). Dimensões: 85X95cm

300,000 UN MINASREY 28,5000 8.550,00

28 Travesseiro para bebê antissufocante para bebê masculino e
feminino na cor branco. Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano
( enchimento). Tamanho 32X22cm - Travesseiro para bebê
antissufocante para bebê masculino e feminino na cor branco.
Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano ( enchimento).
Tamanho 32X22cm

300,000 UN INCONFRA
L

20,0000 6.000,00

29 Travesseiro para bebê antissufocante para bebê masculino e
feminino na cor branco. Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano
( enchimento). Tamanho 29X19cm - Travesseiro para bebê
antissufocante para bebê masculino e feminino na cor branco.
Tecido 100% algodão, 100% Poliuretano ( enchimento).
Tamanho 29X19cm

300,000 UN INCONFRA
L

24,9000 7.470,00

38.775,00Total do Participante:
Participante: PERAZOLI E VERONA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

11 Jaleco em tecido seletel azul bebê, sem manga, todo fechado na
frente e costas, com viés branco na gola, tamanho único, com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), - Jaleco em tecido seletel azul bebê, sem manga, todo
fechado na frente e costas, com viés branco na gola, tamanho
único, com serigrafia pintada colorida bandeira do município,
escritas (Governo Municipal de São Domingos, Secretaria

50,000 UN ALTO
IMPACTO

57,8000 2.890,00



Página: 4 / 5
Municipal de Saúde),

2.890,00Total do Participante:
Participante: BOCCALON CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

9 Fronha 100% algodão 200 fios com serigrafia pintada colorida
bandeira do município, escritas (Governo Municipal de São
Domingos, Secretaria Municipal de Saúde), dimensões: comp
75cm, largura 55cm - Fronha 100% algodão 200 fios com
serigrafia pintada colorida bandeira do município, escritas
(Governo Municipal de São Domingos, Secretaria Municipal de
Saúde), dimensões: comp 75cm, largura 55cm

100,000 UN B+4
CONFEC

31,7700 3.177,00

3.177,00Total do Participante:
Participante: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Body para bebê manga longa, tecido Suedine 100%algodão.
Cores claras para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul
bebê, amarelo, verde claro, branco),  tamanho RN e P33903299
- Body para bebê manga longa, tecido Suedine 100%algodão.
Cores claras para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul
bebê, amarelo, verde claro, branco),  tamanho RN e P33903299

300,000 UN YASMIN 13,6000 4.080,00

8 Fronha para travesseiro de bebê, tamanho 35X25, tecido percal,
cores estampas diversas para bebê - Fronha para travesseiro de
bebê, tamanho 35X25, tecido percal, cores estampas diversas
para bebê

300,000 UN SULZ 9,0000 2.700,00

19 Macacão TIP TOP bebê com gola, manga longa com punhos
pernas e mangas. Tecido 100% algodão. Tamanho RN e P. Nas
cores claras para bebê feminino e masculino (rosa claro, azul
claro, verde claro, amarelo e branco) - Macacão TIP TOP bebê
com gola, manga longa com punhos pernas e mangas. Tecido
100% algodão. Tamanho RN e P. Nas cores claras para bebê
feminino e masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo
e branco)

300,000 UN YASMIN 15,3000 4.590,00

20 Manta Microfibra para bebê, 100% Poliéster. Cores diversas com
estampas claras para bebê. Tamanho 80cmX80cm - Manta
Microfibra para bebê, 100% Poliéster. Cores diversas com
estampas claras para bebê. Tamanho 80cmX80cm

300,000 UN HIPER
TEXTIL

28,0000 8.400,00

21 Meia para bebê. Nas cores claras para bebê feminino e
masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo e branco)
- Meia para bebê. Nas cores claras para bebê feminino e
masculino (rosa claro, azul claro, verde claro, amarelo e branco)

300,000 PAR YASMIN 3,3000 990,00

22 Travesseiro 100% poliéster, anti-alérgico, enchimento de fibra
siliconizada. Tamanho 70cmX50cm - Travesseiro 100% poliéster,
anti-alérgico, enchimento de fibra siliconizada. Tamanho
70cmX50cm

100,000 UN ALTHEMBU
RG

21,0000 2.100,00

24 Toalha rosto, cores diversas, 100% algodão, com dimensões
aproximadas de 50X70cm - Toalha rosto, cores diversas, 100%
algodão, com dimensões aproximadas de 50X70cm

450,000 UN ARJOTEC 8,5000 3.825,00

25 Toalha de banho, cores diversas, 100% algodão, com dimensões
aproximadas de 65X130cm - Toalha de banho, cores diversas,
100% algodão, com dimensões aproximadas de 65X130cm

200,000 UN ARJOTEC 18,6000 3.720,00

26 Toalha de prato, cor branca, 100% algodão, com dimensões
aproximadas de 50X70cm - Toalha de prato, cor branca, 100%
algodão, com dimensões aproximadas de 50X70cm

500,000 UN LEITE 2,5500 1.275,00

31.680,00Total do Participante:
84.405,80Total Geral:



Página: 5 / 5
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 15/02/2022

PREGOEIRO

JUCELANE FORNARI LORENZI

MEMBRO

Paulo Jung

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

CELSON CHARLES SCHULZ

BOCCALON CONFECCOES LTDA

UILLIAN CESAR BOCCALON

PERAZOLI E VERONA LTDA

MAURO PERAZOLI

TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA

PATRÍCIA VERZA

ZARDO UNIFORMES LTDA

DESIO CARLOS ZARDO


